Quarta-feira, 30 de abril de 2025 às 13:44, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7183157: EXTRATO EDITAL 001/2025

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de São João do Oeste

MUNICÍPIO

São João do Oeste

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7183157

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7183157

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município Tetracampeão Nacional em Alfabetização
Capital Catarinense da Língua Alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 3195-2000 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EDITAL 001/2025
Programa Municipal de Concessão de Bolsas de Estudo

O Município de São João do Oeste/SC, com sede administrativa na Rua Encantado, 66, Centro,
amparado nas Leis Municipais nº 1.569/14 de 06 de maio de 2014 e 1.683/16 de 14 de junho de
2016, torna público que estarão abertas no período de 02 a 11 de maio de 2024, as inscrições para
o Programa Municipal de Concessão de Bolsas de Estudo, parcela relativa ao Primeiro Semestre de
2025, para os estudantes de ensino superior, técnico profissionalizante e escolas agrícolas, que
deverão promover o preenchimento dos dados necessários no portal do Município
www.saojoao.sc.gov.br, link Auxílio Estudantes. Estes deverão imprimir a ficha de inscrição e
entregar os demais documentos necessários na sede da Prefeitura, no horário da 07h30min às
11h30min e das 13h15min às 17h00min, tudo de acordo com as normas fixadas em Edital próprio.
As informações completas poderão ser obtidas junto à Prefeitura, pelo telefone (49) 3195-2010, ou
pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal, junto à Secretaria Municipal da Educação.

P R O G R A M A Ç Ã O
Data/Período Atividades desenvolvidas
02/05/2025 a
11/05/2025 Período de inscrições no portal do município

02/05/2025 a
12/05/2025

Entrega dos documentos necessários em envelope lacrado e
apresentação de denúncias

02/05/2025 a
14/05/2025 Período para encaminhamento de denúncias de irregularidades

14/05/2025 a
16/05/2025 Avaliação da documentação apresentada pela Comissão de Avaliação

16/05/2025 Relação preliminar dos estudantes beneficiários antes da apresentação
de recursos.

19/05/2025 a
20/05/2025 Apresentação de recursos.

21/05/2025 Julgamento dos recursos.
22/05/2025 Homologação final dos aptos ao recebimento da bolsa de estudos.

29/05/2025 Prazo final para pagamento aos beneficiários mediante crédito em conta
bancária.

São João do Oeste/SC, 30 de abril de 2025.

SÉRGIO LUIS THEISEN
Prefeito Municipal

		2025-04-30T16:44:16+0000